嘉兴港区开发建设管理委员会办公室文件
嘉港区办〔2017〕30号

嘉兴港区开发建设管理委员会办公室
关于印发《2017年嘉兴综合保税区建设发展
重点工作任务》的通知

乍浦镇，港区各部门、单位：

《2017年嘉兴综合保税区建设发展重点工作任务》已经党工委同意，现印发给你们，请遵照执行。

嘉兴港区开发建设管理委员会办公室

                           2017年5月2日
（此件公开发布）
2017年嘉兴综合保税区建设发展重点工作任务
	类别
	工作任务
	主 办

部 门
	配合部门
	时 限

要 求

	一、

机制体 制
	1.进一步加强组织领导和统筹协调能力，组建四部一团。
	办公室
	党群部、人社局、
综管局
	5月底

	2.成立招商四局，配强招商人员，形成综保区的专业招商团队。
	党群部
	人社局、招商局
	4月底

	3.研究特殊监管区域和自贸区的政策，加强与联检部门的沟通对接。
	综管局
	办公室（财务审计处）、海关驻乍浦办事处、国检驻乍浦办事处
	12月底

	二、
招商引 资
	4.引进项目总投资10亿元以上。
	招商局
	综管局
	12月底

	5.加强与上海自贸区的联动，加大以招商引资等为主的对接。
	招商局
	综管局 经发局
	12月底

	三、

区港联 动
	6.提升保税物流平台能级，尽早启动冷链物流园PPP项目建设。同时协调口岸码头的泠链码头规划事宜。
	滨海集团公司
	规划建设局、综管局
	12月底

	7.拓展区港联动内容， 探索区港一体化监管模式，发挥海河联运优势。
	海关、国检驻乍浦办事处
	综管局、服务业局
	12月底

	四、
通关便利  化
	8.加快海关辅助系统的切换，加大信息化系统的运用。
	海关驻乍浦办事处
	综管局
	9月底

	9.加快检验检疫ECIQ系统数据接口的对接。
	国检驻乍浦办事处
	综管局
	12月底

	五、
配套建 设
	10.启动跨境电商产业园，委托专业团队管理跨境电商产业园。
	综管局
	滨海集团公司、财政分局
	12月底

	六、
政策举 措
	11.发挥财政引导、支撑和保障作用,制定相应的财政奖励。
	综管局
	财政分局、经发局
	12月底

	12.向上争取政策创新和功能对接，复制取落地货物分类监管等制度。
	海关驻乍浦办事处
	综管局
	12月底

	类别
	工作任务
	主 办

部 门
	配合部门
	时 限

要 求

	七、

关检资源整 合
	13.做好海关国检集中办公前期对接工作，签订用房调剂协议等。
	办公室（财务审计处）
	综管局、海关驻乍浦办事处、国检驻乍浦办事处
	12月底

	14.做好三个联合办公部门的搬迁协调事宜，包括办公室及相关配套用房的设置。
	办公室（财务审计处）
	综管局、海关驻乍浦办事处、国检驻乍浦办事处
	12月底

	15.做好后勤保障事宜，包括办公设备增配、配置电动车8辆、增设海关协管员若干名、增加国检协检员若干名，同时进行综保大厦信息网络的增建等。
	办公室(财务审计处)
	综管局、海关驻乍浦办事处、国检驻乍浦办事处
	12月底

	16.做好综保大厦物业保障，包括基础配套设施的检查维修、消防安全、卫生保洁等。
	滨海集团公司
	综管局、海关驻乍浦办事处、国检驻乍浦办事处
	12月底

	嘉兴港区开发建设管理委员会办公室
	2017年5月2日印发

PAGE
- 3 -